
 
 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 7    červenec  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

777   

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

Z Á P I S 
o průběhu zasedání  

Zastupitelstva města Nový 
Knín 
č. 8/15 

ze dne 25. 6. 2015 
 

Přítomni: dle prezenční listiny. 
 

1. Zahájení. 
2. Volba ověřovatelů zápisu. 
3. Schválení programu. 
4. Informace o investičních akcích. 
5. Schválení rozpočtové změny 6/2015. 
6. Schválení obecně závazné vyhlášky o odpa-

dech. 
7. Schválení názvu ulice. 
8. Schválení rozdělení financí pro sport. 
9. Projednání zápisů kontrolního výboru. 
10. Majetkové záležitosti 

•  Koupě pozemku parc. č. 782/6 v k.ú. Starý 
Knín. 

•  Záměr prodeje nemovitosti č.p. 43 včetně 
pozemku parc. č. st. 62 v k.ú. Nový Knín. 

•  Záměr koupě pozemku část parc. č. 241/13 
v k.ú. Nový Knín. 

•  Záměr přijetí daru pozemků parc. č. 233/9 
a 233/15 v k.ú. Nový Knín 

11.  Diskuse. 
12.  Závěr. 
 
Schůzi zahájil v 18:10 hod. a řídil starosta měs-
ta Ing. Tomáš Havlíček. 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 8/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu :   Ondřej Moravec, 
Josef Mácha.     
 

U S N E S E N Í   č.2 - 8/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod,  propo-
jení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, chodní-
ky, MŠ, hřbitovní kaple a popovodňové rekon-

strukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.6/2015. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
- p. Nevařil se ptá, kdy bude evidence hřbitovů 
v novém Kníně na webu města. Starosta odpo-
vídá, že v nejbližší době bude na webových 
stránkách umístěn odkaz. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku 
Města Nový Knín č. 1/2015 o odpadech. 
 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodloužení ulice Ledrenská 
v k.ú. Sudovice. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozdělení finančních prostředků 
z fondu sportu takto: 

TJ Sokol                99.400,- Kč 
SK Nový Knín      59.400,- Kč 
Tenis oplocenka   20.000,- Kč 

- p. Petřík navrhuje přidělit finance i Oplo-
cence na tenis pro děti. 

- p. Brejcha informuje, že rada města se 
rozhodla ještě jednou probrat přidělování 
finančních prostředků se sportovní komi-
sí. 

- protinávrh p. Petříka na přidělení 20.000,- 
Kč Oplocence. O tomto protinávrhu se 
hlasuje. 

 
U S N E S E N Í   č.8 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

o d k l á d á  projednání zápisů z jednání kont-
rolního výboru ze dne 6. 5. a 27. 5. 2015. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi pozemku  p.č. 782/6 o 
výměře 26 m2 a v k.ú. Starý Knín a obci Nový 
Knín od xxxxx, Grafická 854/15, Praha 5 - 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                  červenec  2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                   červenec  2015 

Smíchov za cenu 2.600,- Kč  a   p o v ě ř u j e  
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje domu č.p. 43 
v ulici Žižkova včetně pozemku p.č. st. 62 v k.
ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.11 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 559/2 v k.ú. Libčice a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.12 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
241/13 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.13 - 8/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí daru pozemků p.č. 233/9 
a 233/15 v k.ú. a obci Nový Knín. 
 
 
Diskuze: 
A. Budková připomíná, že by bylo dobré umís-

tit zrcadlo u výjezdu z ulice 
      „U Koutských“. 
B. P. Hnízdil se ptá, jak to je se žádostí o pří-

stavbu mateřské školky. Starosta odpovídá, 
že tato žádost je zatím neúspěšná. 

C. M. Hlávka se ptá, jak se bude řešit situace 
s pozemky pod letním kinem v Novém Kní-
ně. Starosta odpovídá, že tuto situaci nyní 
řeší Řád křižovníků, neboť by pozemky měli 
dostat zpět v rámci církevních restitucí. 

 
 
Závěr:   

Zastupitelstvo je skončené v 19:20 hod. 
 

V Novém Kníně dne 25. 6. 2015 
 

Zapsal: Petr Chmelík 
 
Ověřovatelé zápisu:  

Ondřej Moravec 
Josef Mácha   

 
Výsledky hlasování 

ze zasedání  
Zastupitelstva města Nový Knín  

ze dne 28.5.2015 

Usnesení 
č.1-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro: 11   Zdržel se: 2   Proti:  

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.2-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.3-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro: 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.4-8/2015-

ZM 

Hlasování. 
Pro:13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.5-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro: 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.6-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro: 12   Zdržel se: 1   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.7-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro 11   Zdržel se: 2   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.8-8/2015-

ZM 

Hlasování.  
Pro: 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 
č.9-8/2015-

ZM 

Hlasování. 
Pro:13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 

č.10-8/2015-
ZM 

Hlasování.  
Pro: 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 

č.11-8/2015-
ZM 

Hlasování.  
Pro: 12   Zdržel se: 1   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 

č.12-8/2015-
ZM 

Hlasování. 
Pro:13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 
Usnesení 

č.13-8/2015-
ZM 

Hlasování.  
Pro: 13   Zdržel se: 0   Proti: 0 

Návrh byl schválen. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                  červenec  2015 

U S N E S E N Í  č. 8/15 
ze zasedání Zastupitelstva města Nový Knín 

ze dne 25. 6. 2015 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 6/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu  Ondřej Moravec, 
Josef Mácha      
 

U S N E S E N Í   č.2 - 6/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  program zasedání zastupitel-
stva.  
 

U S N E S E N Í   č.3 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod, propo-
jení vodovodů Chotilsko - Nový Knín, chodní-
ky, MŠ, hřbitovní kaple a popovodňové rekon-
strukce mostů a komunikací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č.6/2015. 
Úprava rozpočtu jednotlivých kapitol je přílo-
hou tohoto usnesení. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku 
Města Nový Knín č. 1/2015 o odpadech. 
 

U S N E S E N Í   č.6 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  prodloužení ulice Ledrenská 
v k.ú. Sudovice. 
 

U S N E S E N Í   č.7 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  rozdělení finančních prostředků 
z fondu sportu takto: 

TJ Sokol                      99.400,- Kč 
SK Nový Knín            59.400,- Kč 
Tenis oplocenka          20.000,- Kč 

 
U S N E S E N Í   č.8 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

o d k l á d á  projednání zápisů z jednání kont-
rolního výboru ze dne 6. 5. a 27. 5. 2015. 
 

U S N E S E N Í   č.9 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  koupi pozemku p.č. 782/6 o 
výměře 26 m2 a v k.ú. Starý Knín a obci Nový 

Knín od xxxx, Grafická 854/15, Praha 5 - Smí-
chov za cenu 2.600,- Kč  a  p o v ě ř u j e  sta-
rostu města podpisem příslušné smlouvy. 
 

U S N E S E N Í   č.10 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje domu č.p. 43 
v ulici Žižkova včetně pozemku p.č. st. 62 v k.
ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.11 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr prodeje pozemku část p.
č. 559/2 v k.ú. Libčice a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.12 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě pozemku část p.č. 
241/13 v k.ú. a obci Nový Knín.  
 

U S N E S E N Í   č.13 - 6/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí daru pozemků p.č. 233/9 
a 233/15 v k.ú. a obci Nový Knín. 
 

     Ing.Tomáš Havlíček              Petr Chmelík 
        starosta města                    místostarosta 
 

V Novém Kníně dne 25. 6. 2015 

U S N E S E N Í  č.18/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

15. 7. 2015 
 

Usnesení č. 1-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
15. 7. 2015. 
 

Usnesení č. 2-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  došlé žádosti do výběrového 
řízení na administrativního pracovníka pro sta-
vební úřad Nový Knín  a  o d r o č u j e  roz-
hodnutí na jedno z dalších zasedání.   
 

Usnesení č. 3-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  termín oslav 830. výročí města 
Nový Knín na 23. červenec 2016  a  p r o j e d 
n a l a  předběžnou náplň oslav. 



 

 
 
 
 

V srpnu slaví narozeniny 

paní  Marie Macháčková, 

paní  Jarmila Ďurigová 

a pan Václav Vimmer. 

Krásné narozeniny slaví 

pan  Jiří Zamrazil 

Přejeme všem pevné zdraví, radost  
a pohodu do dalších let. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  s r p n a  

/měú/ 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                   červenec  2015 

Usnesení č. 4-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  situaci ve sportovní ko-
misi  a  d o p o r u č u j e  projed-
nat  doplnění  sportovní  komise 
s předsedkyní sportovní komise.   
 

Usnesení č. 5-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

p r o j e d n a l a  návrh právních služeb 
právní kanceláře KVB – advokátní kance-
lář. 
 

Usnesení č. 6-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  došlé žádosti o 
pronájem bytu v bytovém domu v Novém 
Kníně  a  k o n s t a t u j e,  že byt bude 
přidělen po dokončení jeho rekonstrukce. 
 

Usnesení č. 7-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  finanční příspěvek 3.000,- 
Kč ČHJ Libčice na pořádání akce Pohádko-
vý les. 
 

Usnesení č. 8-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  doplnění smlouvy o proná-
jmu hrobových míst. 
 

Usnesení č. 9-18/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

n e s c h v a l u j e  prodej pozemku parc. č. 
609 v k.ú. Chramiště na základě žádosti 
Martina Faixe, Josefa Dolejše a Jitky Dolej-
šové. 
 

  Ing. Tomáš Havlíček          Petr Chmelík 
      starosta města                 místostarosta  
 

V Novém Kníně dne 15. 7. 2015 

Dne 5.8.2015 od 7:30 do 12:00 hod.  
dojde k přerušení dodávky elektřiny  

– Nový Knín - ulice Josefa Kolumbuse. 

Informace o přerušení  
dodávky elektřiny 

Starosta města  
bude v týdnu 10. 8. – 16. 8. 2015  
nepřítomen z důvodu dovolené. 

Děkuji panu starostovi Tomáši Havlíč-
kovi a Zastupitelstvu města Nový Knín za 
blahopřání k mým narozeninám. Zároveň 
za krásnou knížku a květinu, kterou mi 
předal pan Josef Mácha. 

Marie Pešková 

Poděkování 

Dovolená starosty 

Stravné pro MŠ a ZŠ na měsíc září je možné si zakoupit již od 27.8.2015 od 8.00 do 12.00 hodin 
v kanceláři školní jídelny.                                                                                                            /pm/  

Prodej stravného ZŠ 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                 červenec  2015 

  Ve dnech 18. - 23. června 2015 
se uskutečnil zájezd na hudební 
festival v Bezzecce v partnerském 
Ledrenském údolí. Jádro výpravy 
tvořili hudebníci dvou českých 
skupin, které na festivalu vystou-
pily – pražsko-knínské těleso 
V pořádku a příbramský Nástroj 
snahy. Další část účastníků a 
účastnic zájezdu tvořili rodinní 
příslušníci (jakož i příslušnice) a 
známí oněch muzikantů. Někdo se 
tam jel „odvázat“ a „společensky 
unavit“ s vědomím toho, že rezi-
dence Lembondel, v níž jsme byli 
ubytováni, se nachází prakticky na 

samotě, takže bleskové rozfofrování respektu, který po léta u Ledrenských máme, ani při tom nej-
divočejším mejdanu příliš nehrozilo. A zbytek jsme pak byli my, kdo jsme tam vyrazili za dobrou 
muzikou a půvaby onoho, mnohým z nás už tak dobře známého horského údolí. A všichni společ-
ně – ač jsme si to v okamžiku odjezdu asi moc neuvědomovali – jsme na jih vyrazili za lepším 
počasím. Jak jsme se později dověděli, doma ten víkend do značné míry propršel a připomínal spíš 
duben než červen, zatímco na Ledru se teploty aspoň přes den držely kolem dvacítky a ty občasné 
přeháňky se daly docela dobře snést (jakkoli na vrcholku Cimy Par? přišla bunda vhod). A během 
samotného festivalu snad ani nekáplo (přestože ještě kolem patnácté hodiny odpolední pár kapek 
spadlo), takže „plán B“, připravený pro případ deštivého počasí, nakonec nemusel být použit. 

  Popis samotného festivalu 
nemůže být úplný – kdo tam 
někdy byl, ví, že na akci, kde 
se hraje na dvanácti pódiích 
rozesetých po celé Bezzecce, 
se naprosto nedá stihnout 
v š e c h n o ;  n a p ř í k l a d 
z vystoupení skupiny 
V pořádku jsem slyšel jen 
závěrečné dvě skladby, asi ke 
dvěma či třem pódiím jsem 
se po dobu konání festivalu 
ani nedostal. Asi nejvíce času 
jsem strávil na vystoupení 
skupin La Bandita (al Revés), 
hrající „latinskou“ hudbu 
(tedy ovlivněnou latinskoa-
merickými rytmy), Chamele-
on Mime, v jejímž stylu se 
mísily vlivy ska s romskou 

hudbou, swingem a kdovíčím 
ještě – ale jako celek to dobře drželo pohromadě a působilo velmi příjemně, a seskupení Monotipo, 
které na bezzecckém festivalu vystupuje už pravidelně (přinejmenším na posledních čtyřech roční-

Jubilejní festival v jubilejním roce 

 

Bezzecca, v pozadí Pieve 

 

Piazza Obbedisco při vystoupení skupiny Chameleon Mime 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                   červenec  2015 

cích byli – a není divu, Pieve di Bono, odkud skupina pochází, není příliš daleko) a jehož styl lze 
zařadit zhruba někam k folku vycházejícímu z místních tradic. A přestože dechovka rozhodně ne-
patří k mým nejoblíbenějším žánrům, neopomněl jsem se aspoň na chvíli zastavit na vystoupení 
místního orchestru Corpo Bandistico della Valle di Ledro, který dokáže velmi zdařile adaptovat 
skladby původem ze zdánlivě naprosto odlišných žánrových „škatulek“. Tentokrát jsem se tam 
přichomýtl v době, kdy toto 
hudební těleso sehrálo známou 
Vangelisovu1 skladbu Con-
quest of Paradise2 – a jak jinak 
než excelentně. 

Dodejme, že festival měl – 
aspoň částečně – i dobročinný 
rozměr. Ve stánku poblíž pódia 
na náměstí Garibaldiho bylo 
k mání zboží, výtěžek z jehož 
prodeje šel na pomoc Nepálu, 
nedávno postiženému silným 
zemětřesením. 

Vraťme se však ještě 
k nadpisu tohoto článku. Festi-
val v Bezzecce byl jubilejní – 
letos se konal již podesáté. 
A bylo na něm vidět, že během 
těch let už dokonale zapustil 
kořeny. A to, že se konal 
v jubilejním roce, snad už je 
víceméně známo. Právě před sto lety se totiž mimo jiné v našem městě objevili první ledrenští bě-
ženci a naši předkové se s nimi postupně velmi dobře sžili. Od té doby se datuje příběh, jehož sou-
částí jsme se stali i my. Jen se někdy v duchu ptávám, nakolik oprávněně se k tomuto příběhu hlá-
síme nyní, zejména když sleduji (zejména internetovou) hysterii kolem možného přijetí běženců 
z míst zmítaných válkami (tentokrát asi ze Sýrie či subsaharské Afriky). Já vím, obavy 
z neznámého jsou přirozené, ostatně i to sžití ledrenských vyhnanců s domorodci si vyžádalo něja-
ký čas. Jenže on je rozdíl mezi opatrností vůči neznámému (bez ní by lidský druh tuto planetu už 
dávno neobýval) a úmyslně pěstovanou nenávistí, jaké jsme občas svědky v současnosti3. Každo-
pádně kdyby se naši předchůdci před sto lety bývali zatvrdili a své přirozené obavy z neznámých 
příchozích nenechali postupně rozplynout, dnes bychom neměli kam jezdit. A nic na tom nemění 
ta skutečnost, že by nás to nebolelo, protože bychom nemohli vědět, o co nás naši předkové připra-
vili. 

Miloš Hlávka 
 
 

1)  Vangelis, narozený 29. března 1943, vlastním jménem Evangelos Odysseas Papathanassiou, je 
řecký hudebník a hudební skladatel. Je průkopníkem v oblasti elektronického popu, ale jeho 
hudba zasahuje i do některých dalších hudebních stylů. Známý je i jako skladatel filmové hud-
by – skladba zmíněná v článku pochází ztéměř stejnojmenného filmu 1492: Conquest of Paradi-
se (1492: Dobytí ráje) o Kolumbově plavbě do nynější Ameriky. 

2)  Ti, kdo si nemohou vzpomenout, o kterou skladbu jde, si Vangelisův originál mohou poslech-
nout například na adrese https://www.youtube.com/watch?v=ocIn4GcyMa4. 

3)  Článek na podobné téma (o přirozenosti – určité dávky – xenofobie a nebezpečí jejího zneuží-
vání) lze najít například na internetové adrese http://blisty.cz/art/77961.html. 

 

 

Piazza Concei během vystoupení orchestru Corpo Bandistico 
della Valle di Ledro 



 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                  červenec  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                 červenec  2015 

Zájezd do Čimelic 

Svaz postižených civilizačními chorobami Nový Knín pořádá zájezd do Čimelic: 
Dne 21.8.2015, odjezd v 7.00 hodin. 

Doprava:    120,- Kč člen 
                   150,- Kč ostatní 

Přihlásit se můžete u paní Bradáčové, paní Hrubantové nebo pana Dolejše.  

Nabízím práci na 2 dny v týdnu (úterý a čtvrtek), případně častěji, na dohodu o provedení práce 
nebo na příkazní smlouvu s OSVČ v Lesním rodinném klubu Pod Trolím vrchem. Náplní práce je 
péče o děti od 2,5 do 4 let, procházky do přírody, organizace práce v herně. Místo výkonu práce je 
na adrese: Prostřední Lhota 4, Chotilsko 262 03. Požaduji středoškolské vzdělání s maturitou a 
kladný vztah k dětem.  

Nabídky prosím na telefon 731 474 720 nebo email ssladkovska@seznam.cz. 
Odměna po dohodě, 80 Kč/hod. 

Nabídka práce 

Srpen ve farnosti 
Prázdniny a dovolené jsou znát v našich kostelech, které se právě v letních měsících zaplňují 

rekreanty, chataři, hosty z jiných farností. Jsme za to vděčni, ale je i trochu smutno, že nám zde 
chybí místní lidé... 

Začátkem měsíce si opět vzpomeneme na zemřelého pana kardinála Františka Tomáška - zemřel 
4.8.1992. 

Ve čtvrtek 6.8. je svátek Proměnění Páně. Mše svatá bude v Boroticích v 16. 45 hod. V roce 
1978 6.8. zemřel blahoslavený papež Pavel VI. 

15.8. je slavnost Nanebevzetí P.Marie. Je to i poutní slavnost v borotickém kostele. Mše svatá 
poutní bude v sobotu 15.8. v 10. 30 hod. 

V Novém Kníně v kostele sv.Mikuláše je tento den slaveno posvěcení chrámu. Mše svatá bude 
v obvyklou dobu v 18 .00 hod. 

29.8. v sobotu bude v Chotilsku při „Chotilském posvícení“ slavena mše svatá u kapličky sva-
tých archandělů Michaela, Gabriela a Rafaela v 16. 30 hod. Poděkujeme za čas prázdnin a poprosí-
me o požehnání v novém školním roce. 

Tuto sobotu dopoledne v 10. 00 hod. vzpomeneme při mši svaté v Unhošti na zemřelého P.
Františka Krbu O.Cr. 

 
Vzpomínka na P.Františka Krbu 

V letošním roce je kulaté výročí úmrtí kněze Františka Krby O.Cr., který působil jako mladý 
kněz v naší farnosti. Kaplanoval zde u P.Aloise Boreckého O.Cr. a po odchodu P.Josefa Semráda 
O.Cr., posledního faráře v Živohošti, byl ustanoven administrátorem excurrendo této farnosti 
(1947 - 1958). Poté z Knína odchází na samostatné místo do Unhoště. Vzpomínám, jak manželé 
Hlávkovi vypravovali, že je právě v Unhošti oddával. Do Unhoště za ním jezdilo z Knína více lidí. 
Na tomto křižovnickém místě působil požehnaně až do své smrti. Zemřel při ranní mši svaté, zva-
né „pěkná“, v kostele sv.Bartoloměje v Hostouni. Tato mše svatá byla sloužena za všechny zemře-
lé. V závěru eucharistické modlitby, kdy kněz drží bohoslužebné nádoby a říká slova: Skrze něho a 
s ním a v něm, je tvoje všechna sláva a čest na věky věků..., mu nádoby vypadly z rukou a on se 
skácel pod oltář mrtev. Odpočívá na unhošťském hřbitově. Právě Unhošť byla prvním místem, kde 



 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                červenec  2015 

Den soutěží v požárním sportu v Novém Kníně 

jsem se dozvídal více o Řádu, který založila svatá Anežka Česká. Doprovázel jsem totiž na nedělní 
bohoslužby našeho pana faráře Jaroslava Baštáře, který tam po smrti otce Františka jezdil 
z Rozdělova. Nástupce otce Krby Jaroslav Ptáček O.Cr. každý rok ve výroční den úmrtí sezval 
kněze, kteří otce Krbu znali, aby slavili mši svatou a pomodlili se u jeho hrobu. V době minulého 
režimu to byla příležitost k setkání a vzájemnému povzbuzení, k duchovní obnově pro farnost. 
V této tradici se pokračovalo i po roce 1989. Také letos se někteří křižovníci vydají do Unhoště, 
abychom společně vzpomněli na tohoto vzácného kněze a za něj se pomodlili. Prosím také Vás, 
kteří ho pamatujete z jeho začátků zde v Kníně, abyste v modlitbě vzpomněli. Poprosil jsem pana 
Ing.P.Matějíčka, aby pár řádek o jeho působení zde v Kníně napsal a podělil se s námi: 

 

Otec František Krba se zapsal do paměti především těm "Kníňákům", kteří v té nepříznivé době 
pravidelně navštěvovali mše svaté v obou knínských kostelech a v Živohošti. Pamětníci vzpomínají 
hlavně na jeho "májové", kdy měl v "Novém" plno - hlavně farnic. 

Při těchto pobožnostech měl nádherné promluvy, třeba o sv.Bernardetě, na které se vzpomíná 
dodnes. Často jsem ministroval na pohřbech, které jako kaplan odsloužil. V neděli sloužil v Živo-
hošti, kam jezdil v malé pragovce, která se cestou zaplnila farníky. 

Jinak byl příznivcem sportu: kopané, na kterou se (dle mého bratra) chodil dívat k Sokolovně. 
Také každý rok, spolu se svými vrstevníky byl v převleku čerta o Mikulášské nadílce. 

Myslím, že byl velmi vstřícný a dokázal i přiložit ruku k dílu. Já mám v paměti jeho děkovnou 
modlitbu, při které se spolu všemi farníky v Novém Kníně modlil za dar společně prožité doby, kdy 
se loučil před odchodem do Unhoště. Myslím, že to bylo o večerní pobožnosti. Jinak jistě i pí.
Vršecká má více pěkných vzpomínek, nebo pan Koza, který ministroval ve Starém Kníně dřív než já 
a zažil jistě pěkné chvíle s Otcem Františkem. 

 

P.František Krba O.Cr. 
* 1921 Poříčí u Českých Budějovic 
+ 26.8.1985 zemřel u oltáře při mši svaté v Hostouni a je pohřben na hřbitově v Unhošti 
 

Další kněží, kteří v tomto měsíci mají výročí úmrtí a sloužili naší farnosti: 
  9.8.1859 zemřel borotický farář Antonín GUNNER, narodil se 1814 v Sobotce 
28.8.1785 zemřel staroknínský farář Rudolf Ignác KAWKA de Birkenthal,  
              narodil se 1707 ve Velvarech 
 

Lehké odpočinutí, dej jim Pane a světlo věčné, ať jim svítí, 
ať odpočívají ve svatém pokoji. Amen! 
 

Vyprošuji všem spoluobčanům pokojné dny. Žehná Vám P.Josef Andrejčák O.Cr. 

Sbor dobrovolných hasičů v Novém Kníně zve všechny dobrovolné hasiče, příznivce hasičů a 
občany na tradiční  

Den soutěží v požárním sportu,  
který se uskuteční v sobotu dne 29. srpna 2015 od 13,00 hodin na obvyklém místě – louka 

za pilou Nový Knín u Voznického potoka – směr Malá Hraštice, pod Hraštickou strání. Jedná 
se o soutěže družstev mladých hasičů „O putovní sekyru starosty SDH Nový Knín“ – II. ročník - 
začátek od 13:00 hodin, denní soutěž s PPS 8 družstev žen a mužů „O putovní pohár starosty Měs-
ta Nový Knín“ – XI. ročník - od 16:00 hodin, noční soutěž s PPS 12 družstev žen a mužů „O pu-
tovní pohár velitele sboru SDH“ – VIII. ročník - od 20:00 hodin. Všichni jste co nejsrdečněji zvá-
ni. Přijďte podpořit družstva hasičů při jejich soupeření, přijďte se příjemně pobavit, posedět a 
potkat známé i neznáme tváře. Samozřejmě, že pohoštění a osvěžení bude pro všechny k dispozici. 

Těšíme se na vás všechny a věříme, že se v hojném počtu všichni sejdeme. 
SDH Nový Knín              (ok) 



 

Usnesení ze zápisu č. 7/2015 
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty,  

konaného dne 15. 7. 2015 od 19.00 hodin 
 

Usnesení č. 1-7/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu pana Ing. Konvič-
ku a pana p. Vohralíka. 

Výsledek hlasování: 
 Pro: 6 hlasů  Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-7/2015  
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 15. 7. 2015 takto: 

Návrh programu:   
1)  Výsledek zadávacího řízení – projekt na vý-

stavbu gravitační kanalizace 
2)  Smlouva o dílo na projekt na výstavbu gravi-

tační kanalizace 
3)  Smlouva o odběru biologicky rozložitelného 

komunálního odpadu 
4)  Dokument – Program rozvoje obce 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-7/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

b e r e   n a   v ě d o m í   a   s c h v a l u j e  
oznámení o vyhodnocení zadávacího řízení na 
projekt na výstavbu gravitační kanalizace ve 
východní části obce Mokrovraty, Mokrovraty-

Vily a Mokrovraty-Pouště;  
v souladu s doporučením hodnotící komise jako 
nejvhodnější vybírá nabídku uchazeče Fiala 
Projekty s.r.o., Lečkova 1521/15, 149 00 Praha 
4, IČ: 28997450.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-7/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Smlouvu o dílo na projekt na 
výstavbu gravitační kanalizace mezi firmou 
Fiala Projekty s.r.o., Lečkova 1521/15, 149 00 
Praha 4, IČ: 28997450 jako zhotovitelem a Obcí 
Mokrovraty jako objednatelem.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-7/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Smlouvu o odběru biologicky 
rozložitelného komunálního odpadu mezi Obcí 
Mokrovraty jakožto objednatelem a firmou 
Ekofarma Kosařův mlýn, s.r.o.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 6-7/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  Program rozvoje obce Mokro-
vraty na období 2015-2021. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů   Proti: 0 hlasů   Zdržel se: 0 hlasů 
 

Stanislava Ecklová 
   starostka obce 

Vážení spoluobčané, budeme rádi, pokud si i v létě najdete chvilku na Mokrovratský zpravodaj. 
Mnozí jistě relaxujete na zasloužené dovolené. Přejeme Vám, abyste si své chvíle volna hezky užili, 
načerpali dostatek sil a také se šťastně ze všech dovolených, výletů a návštěv vrátili domů. Přejeme 
Vám příjemné počtení, stále dobrou náladu, radost ze života a úsměv na tváři. Ne nadarmo se říká – 
s úsměvem jde všechno líp ☺. 

Aktuality z naší obce 

 

če r v e n e c   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

Ve dnech 12. 8. - 15. 8. 2015 bude v Mokrovratech a na Pouštích chodit kominík. Občané, kteří 
mají zájem o tyto služby, se mohou objednat do pondělí 10. 8. 2015 na OÚ Mokrovraty. 

Po podzimní části soutěžního ročníku 2014-15 skončilo A mužstvo na předposledním místě ta-
bulky se ziskem pouhých 7 bodů. Jarní část byla mnohem úspěšnější a mužstvo v 9 zápasech vy-
hrálo a pouze 4x odešlo poraženo, což ho posunulo v konečném pořadí na 10. místo se ziskem 34 
bodů. 

KONEČNÁ TABULKA 
  1. Počepice                         26      15      8        3     72:32       53 
  2. Hříměždice                     26      14      7        5     84:57       49 
  3. Velká Lečice                  26      13      7        6     52:39       46 
  4. Daleké Dušníky B          26      13      5        8     80:66       44 
  5. Kamýk nad Vltavou       26      14      2      10     64:58       44 
  6. Višňová                          26      11      7        8     73:47       40 
  7. Nový Knín                      26      11      5      10     73:78       38 
  8. Stará Huť                        26      10      6      10     64:79       36 
  9. Petrovice B                     26      10      5      11     69:61       35 
10. Mokrovraty                    26      11      1      14     61:78       34 
11. Dobříš C                         26        9      3      14     54:91       30 

Jak jsme Vás již informovali, v uplynulých měsících jsme vytvářeli Program rozvoje obce Mok-
rovraty s platností na roky 2015-2021. Do tvorby tohoto dokumentu byli zapojeni obyvatelé obce 
prostřednictvím dotazníkového šetření a veřejných setkání. Vytvořený dokument byl rovněž na 
začátku července 2015 zveřejněn na webových stránkách obce k připomínkování. Odborně tvorbu 
dokumentu zaštítily pracovnice Místní akční skupiny Brdy-Vltava, které vedly celý proces zpraco-
vání. Vznikl tak kvalitní rozvojový dokument, který zohledňuje silné i slabé stránky obce a mož-
nosti jejího rozvoje. Dokument schválilo dne 15. 7. 2015 zastupitelstvo obce a nyní je již možné 
ho vložit do elektronické 
aplikace Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR, které 
obcím doporučuje strate-
gicky plánovat i s ohledem 
na budoucí čerpání dotací. 
Obec Mokrovraty je 6. obcí 
v rámci České republiky, 
která zveřejnila svůj rozvo-
jový program prostřednic-
tvím této aplikaci. Program 
rozvoje obce Mokrovraty si 
můžete přečíst na webo-
vých stránkách obce nebo 
na http://www.obcepro.cz/
publikovane-dokumenty. 
Děkujeme všem, kteří při-
spěli svými podněty a ná-
zory při zpracování Progra-
mu rozvoje obce Mokrovraty, jen společnými silami dokážeme z naší obce vytvořit místo, kde se 
nám bude dobře žít. 

Obec Mokrovraty plánuje svou budoucnost 

 

Kominík 

Zprávy TJ Mokrovraty 



 

12. Borotice                          26        5      7     14      67:70       22 
13. Obořiště                          26        6      3     17      46:79       21 
14. Prostřední Lhota             26        5      4     17      44:68       19 

 

  Do soutěžního ročníku 
2014/15 se zapojilo i 
mužstvo starší přípravky 
a nutno říci velice úspěš-
ně. V základním rozřazo-
vacím turnaji, který pro-
běhl v Milíně, skončilo 
naše mužstvo ve skupině 
na 5. místě a dostalo se 
tak do bojů v rámci 
Okresní soutěže. Ve sku-
pině obsadilo 1. místo 
s jedním prohraným 
utkáním a ziskem 15ti 
bodů suverénně postou-
pilo do play off, kde po-
stupně vyřadilo ve čtvrt-
finále tým 1.FK Příbram 
B výsledky 8:5 a 11:6, 

v semifinále Bohutín výsledky 9:5 a 9:2 a s jediným prohraným utkáním v celé nadstavbě a play 
off postoupilo do tzv. Velkého finále, kde se utkalo o první místo v Okresní soutěži s týmem Nové 
Vsi. Tento zápas naše mužstvo prohrálo výsledkem 13:3 a v konečném pořadí Okresní soutěže 
skončilo na 2. místě. V okrese Příbram tak skončilo na 10. místě z 22 týmů, které se tohoto roční-
ku zúčastnily. 

Pro hráče přípravky jsme za 
vydatné pomoci Pavla Hrubé-
ho uskutečnili zájezd na prvo-
ligové utkání 1.FK Příbram – 
Slavie Praha a následoval i 
trénink, který proběhl pod 
vedením hráče 1. ligy v Příbra-
mi Aleše Matějů a hráče Aja-
xu Amsterdam Václava Černé-
ho. Chtěli bychom touto ces-
tou poděkovat P. Hrubému za 
zajištění obou akcí. 

Zároveň děkujeme přízniv-
cům fotbalu v Mokrovratech 
za podporu a věříme, že Vám 
budeme dělat radost i v dalším 
ročníku. 

Bohumil Petržílek 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se ob-
racejte na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. 
Obec má právo na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení 
textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě 
Mokrovratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovra-
ty (mokrovraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. 
dne příslušného kalendářního měsíce. 

 

 



 



 

červenec 2015 číslo 7 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na zasedání 
dne 13. 7. 2015 jednalo zejména ve věcech: 

 

● žádost obyvatelů Hněvšína o řešení častých 
výpadků elektřiny v době bouřek nebo větr-
ného počasí. Při poslední bouřce byli obyva-
telé Hněvšína 23 hodin bez elektrického 
proudu – obecní úřad postoupí dopis na pro-
vozovatele distribuční soustavy s požadav-
kem na přijetí opatření k nápravě a s infor-
mací o druhu nápravy 

● opětovný požadavek tajemníka OÚ na zříze-
ní (určení) míst pro odkládání veškerého 
komunálního bioodpadu dle zákona č. 
229/2014 Sb., o odpadech, ve znění pozděj-
ších předpisů a vyhlášky č. 321/2014 Sb., o 
rozsahu a způsobu zajištění odděleného sou-
střeďování složek komunálních odpadů – 
odloženo do příštího zasedání ZO, výbor pro 
životní prostředí a ekologii vytipuje místa 
pro uložení bioodpadu    

● návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2015 o 
ochraně před hlukem v Obci Chotilsko – 
odloženo do dalšího zasedání ZO, nejprve 
budou s možností vydání OZV seznámení 
občané  

● pozvánka starosty města Kašperské Hory na 
setkání odpůrců těžby zlata na Šumavě  

● rozhodnutí KÚ Středočeského kraje o schvá-
lení „Manipulačního řádu vodního díla Orlík 
na významném vodním toku Vltava v ř. km 
144,650“ 

●  sdělení Rytířského řádu Křižovníků s červe-
nou hvězdou o neoprávněném převodu ma-
jetku 

● rozhodnutí KÚ Středočeského kraje o námit-
kách Lesů ČR týkající se návrhu na vyhláše-
ní zvláště chráněného území Vymyšlenská 
pěšina 

● návrh železničního jízdního řádu pro období 
2015-2016 

● vyjádření Min. vnitra k možnosti ohlásit 
změnu místa trvalého pobytu na adresu stav-
by s povolením předčasného užívání 

● upozornění KÚ Středočeského kraje na po-
vinnost zapisovat údaje o vymezení voleb-
ních okrsků a jejich změny do RÚIAN 

● protokol KHS o kontrole v autokempu Stará 
Živohošť 

● nařízení Státní plavební správy o ústním 
jednání ve věci zřízení vývazišť lodí na Slap-
ském jezeře 

● rozhodnutí MěÚ Dobříš o úpravě provozu na 
komunikacích ve věci umístění dopravního 
značení pro Chotilské muzeum 

● studie „Prověření strategického řízení Vltav-
ské kaskády – parametry manipulačního řá-
du“ 

● nařízení státní veterinární správy ve věci 
mimořádného opatření k prevenci a tlumení 
moru včelího plodu 

● změna termínu čerpání nadačního příspěvku 
poskytnutého od Nadace ČEZ 

● zamítnutí žádosti o podporu z OP životního 
prostředí na svozové auto na BRKO 

● rozhodnutí KHS o schválení provozního 
řádu na autokemp Stará Živohošť 

● výroční správa 2014 sdružení Čechy nad 
zlato 

● kolaudační souhlas MěÚ Dobříš pro úpravnu 
vody Chotilsko 

● odpověď Ing. Jana Mládka (ministra prů-
myslu a obchodu) na interpelaci poslance 
Miloše Babiše ve věci návrhu surovinové 
politiky 

● rozpočtové opatření č. 6/2015 
● žádost o finanční příspěvek na Pohádkový 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

V rámci večerní taneční zábavy bude připra-
vena také bohatá tombola s hodnotnými cena-
mi. Pro místní občany chystáme malý bonus. 
V každém Zpravodaji, který bude distribuován 
do domácností, najdete poukázku na lístek do 
tomboly zdarma. Budeme moc rádi, když si 
ostatní lístky přijdete dokoupit, abyste mohli 
vyhrát například živé sele, let balonem, lístky 
do divadla Járy Cimrmana nebo poukázku na 
masáž a další ceny a přitom se spolu 
s místními hasiči pěkně pobavili a prožili spo-
lečně pěkný večer. Budeme také moc rádi za 
každý dobrovolný věcný příspěvek do tombo-
ly. 
Jak už je tradicí, zveme srdečně na naše po-

svícení i sousedy a přátele z okolních obcí. 
K tanci nám bude hrát kapela Dynamic pod 
vedením Karla Čiháka. 
Přesný program bude uveden na plakátech a 

webových stránkách Infocentra a Obce Chotil-
sko. 

Na Vás všechny se srdečně těší  
a všem sponzorům již dnes  

děkuje Obec Chotilsko  
a organizační tým SDH Chotilsko. 

les v Libčicích 
● nabídku na dokončení hromosvodu na kabi-

nách fotbalového klubu TJ Prostřední Lhota 
● nabídku SERVIS DOMÉN s.r.o. na registraci 

párové domény icchotilsko.cz 
● návrh pachtovní smlouvy mezi Obcí Chotil-

sko a Zemědělskou společností Dobříš, spol. 
s r.o. 

● žádost na pronájem pozemku parc. č. 42/26, 
k.ú. Prostřední Lhota o výměře 84 m2 

● ujasnění platby za dezinsekci bytového domu 
Prostřední Lhota 22 z důvodu výskytu štěnic 

● požadavek na vydání nového územního plánu 
pro Obec Chotilsko 

       -OÚ- 

Konec srpna bývá v Chotilsku vždy ve zname-
ní „Chotilského posvícení“. Nebude tomu jinak 
ani letos. Obec Chotilsko a chotilští hasiči pro 
Vás na 29. 8. 2015 připravili program na celý 
sváteční den. 
Mimo již tradiční nabídku stánkového prodeje 

nebo odpolední Mši svatou, věnovanou modlitbě 
za rodiny a nadcházející nový školní rok, budou 
pro děti připraveny vodní a jiné atrakce a 
v podvečer pro dospělé posezení při muzice.   

CHOTILSKÉ  POSVÍCENÍ 



 

Upozorňujeme občany, kteří poza-
pomněli uhradit poplatek za psa, případně poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, které jsou stanoveny obecně závaz-
nými vyhláškami, aby uvedené poplatky uhradili do konce měsíce srpna 2015. Poté budou jednot-
livé nedoplatky postupně předávány k vymáhání exekuční společnosti. Jedná se nejenom o rok 
2015, ale i o roky 2014, 2013 a 2012.  

Dále upozorňujeme všechny majitele psů, že na obecním úřadu, na stránkách www.chotilsko.cz, 
případně u některého ze zastupitelů je k vyzvednutí „přihláška k místnímu poplatku ze psů“, kte-
rou by vyplněnou měli také odevzdat na obecním úřadu.                                                       -OÚ- 

Na základě žádosti některých občanů se Obec Chotilsko rozhodla vydat obecně závaznou vy-
hlášku o ochraně před hlukem v obci. Zastupitelstvo obce na svém zasedání rozhodlo o tom, že 
nejprve budou s návrhem seznámeni všichni občané, aby se mohli k návrhu OZV o ochraně před 
hlukem v obci vyjádřit, případně připojit své připomínky a návrhy. Potom se k návrhu OZV zastu-
pitelstvo obce vrátí a projedná, zda tuto vyhlášku vydat, nebo nevydat. Celý text obecně závazné 
vyhlášky o ochraně před hlukem v obci je zveřejněn na stránkách www.chotilsko.cz. 

N Á V R H  O B E C NĚ  Z Á V A Z N É  V Y H L Á Š K Y 

V tomto měsíci odchází do starobního důchodu dlouholetá zaměstnankyně obecního 
úřadu paní Marie Moravcová a zároveň oslaví významné životní jubileum.  

Zaměstnanci Obecního úřadu Chotilsko blahopřejí tímto své dlouholeté kolegyni 
k významnému životnímu jubileu a přejí pevné zdraví, plno radosti s vnoučaty a užití si 
každodenního krásného dne, který přijde. Ještě jednou děkujeme za odvedenou práci pro 
Obec Chotilsko.                                                                                            -zaměstnanci OŮ- 

P O DĚK O V Á N Í   Z A  D L O U H O L E T O U  Č I N N O S T 

 UPOZORNĚNÍ  PRO OBČANY 



 

Novoknínský zpravodaj                                    18                                                červenec  2015 

Okénko ze školství  
V tomto příspěvku si připomeneme měsíc červen v naší základní škole. 
 

Školní výlet 9.B  
Ve dnech 1. – 3.června v devět hodin ráno se vydala 9. B na svůj závěrečný výlet do Vojenské 

zotavovny Měřín. Do rekreačního střediska se žáci dopravili se svými rodiči osobními automobily. 
Ubytování bylo v bungalovech ve dvoulůžkových pokojích.Stravování si deváťáci připravovali 
sami a mohli tak předvést své kuchařské dovednosti. 

Náplň dne byla převážně sportovně-rekreační. Odpoledne si zajistili halu a mohli hrát florbal. Po 
náročném zápasu si šli zaplavat do krytého bazénu. Voda v řece byla ještě docela studená, i když 
počasí nám přálo a dny byly příjemně slunečné. 

Večer si někteří zahráli hru aktivity, ostatní dali přednost odpočinku na pokojích. 
Televize ani počítač vůbec nechyběly. Výlet se všem líbil, škoda, že byl poslední! 

Mgr. Jana Němotová 
Školní výlet 7. a 8. třídy  

1. a 3. června se žáci sed-
mé a osmé třídy rozhodli 
prožít jinak než ve škol-
ním prostředí. Vydali se 
nezvykle linkovým auto-
busem a vlakem na pozná-
vací výlet. Cílem bylo 
historické městečko Břez-
nice. Žáci navštívili zá-
mek Březnice, prohlédli si 
reprezentativní místnosti 
zámku, zbrojnici, starou zámeckou knihovnu a bylinkovou zahra-
du. Dále zamířili na prohlídku zachovalého židovského ghetta, 
synagogy a židovského hřbitova za městem. Pěkná byla i procház-
ka po kamenném mostě a březnickém náměstí s barokním koste-
lem sv. Ignáce. Na závěr výletu každého potěšil rozchod, možnost 

prohlédnout si krásný zámecký park a nákupy v zámecké cukrárně.  
 

Školní výlet 9.A 
Dne 3. června v devět hodin ráno třída 9.A vyrazila na svůj závěrečný školní 

výlet na Novou Živohošť. Na místo 
výletu rodiče žáky dopravili osob-
ními automobily. Ubytování bylo 
zajištěno v chatičkách a stravování 
formou plné penze v restauraci. 
Počasí bylo přímo ukázkové, takže 
většina aktivit směřovala k řece. 
Během dvou nádherných slunných 
dnů žáci využili šlapadla i tobogán. 
Voda sice byla studenější, ale většina odvážlivců se vy-
koupala. Příjemné večery žáci strávili různými hrami a 
při zpěvu s kytarou. Nejvíce se líbila „bl-bárna“ a „živé 

lidské pexeso“. 
Noční povídání v chatičkách nemělo konce, ale to k poslednímu výletu patří. Bez úrazu 

a s mnoha zážitky se v pátek 5. června žáci vraceli domů. Hezké vzpomínky určitě zůstanou, 
vždyť to byly poslední chvíle, které mohli strávit společně. 

Mgr. Dana Petříková  

 
 

 
 



 

Novoknínský zpravodaj                                    19                                                 červenec  2015 

Atletická všestrannost 
Ve čtvrtek 4. června se konala na hřišti v Dobříši atletická soutěž 

všestrannosti žáků 1. stupně. Z každé třídy se zúčastnili 3 nejlepší 
chlapci a 3 děvčata. Soutěžili v běhu na 60m, skoku dalekém, hodu 
kriketovým míčkem a vytrvalostním běhu – dívky 500m a chlapci 
800m. I přes velké vedro podávali soutěžící výborné výkony 
a vzorně reprezentovali naši školu. Všem gratulujeme. 

Mgr. Jana Musilová 
Vítání občánků 

V sobotu 6.června jsme 
poprvé vítali nové ob-
čánky našeho města na 
radnici, kde je velice 
příjemné prostředí a 
dobrá akustika. Lucka 
Paterová, Matyáš Hlinka a Kamil Balwar zahráli dvoj-
hlasně na zobcové flétny pochod a dvě lidové písně. 
Básničku miminkům přednesl Martin Havlíček a celé 
vystoupení doplnila Eliška Budková hrou na housle. 
Rodičům i babičkám se vystoupení líbilo, s radostí 
jsme si vyslechli jejich slova chvály.  

Mgr. Anna Budková  
Ukázka výcviku dravců 

Dne 8. června měli žáci naší školy možnost vidět zajíma-
vý program o životě a výcviku dravých ptáků. Program se 
uskutečnil na travnaté ploše vedle Oplocenky. Skupina 
Zayferus – společnost pro ochranu dravých ptáků přivezla 
s sebou celou řadu dravého ptactva, jako například sovy, 
orly, kondora, jestřába a jiné. Velmi zajímavá byla ukázka 
lovu těchto dravců. Ulovili svoji kořist s obdivuhodnou 
rychlostí a přesností. Členové skupiny rovněž vyzkoušeli 
pozornost našich žáků otázkami, které se týkaly předvede-
ného programu a někteří žáci si tak domů odnesli zajímavé 
ceny. Zpestřením programu byla i odvaha paní učitelky 
Tiché, která si jednoho z dravců nechala dolétnout na ruku. Všichni si oddychli, že to dobře do-
padlo. 

Program byl nejen poučný, ale i zajímavý a zábavný a všem se líbil. 
Mgr. Dana Petříková  

Židovská Praha 
Ve středu 17.června žáci 9. ročníku navštívili v rámci literárních 

toulek židovskou Prahu. 
Autobusem z Nového Knína přes Dobříš jsme dojeli do Prahy. 

Metrem jsme se dopravili na stanici Můstek a z Václavského náměs-
tí šli směrem ke Staroměstskému náměstí. 

Po cestě jsme se zastavili u rodného domu Egona Ervina Kische a 
připomněli jsme si jeho život a dílo. Poté jsme se přesunuli k domu, 
který navštěvoval a seznámili jsme se se zajímavostmi tohoto domu. 
Zastavili jsme se i u sedmadvaceti křížů na Staroměstském náměstí a 
vzpomněli jsme popravy pánů v době stavovského povstání. Odtud 
jsme přešli do Ungeltu a seznámili jsme se s jeho historií a se zají-
mavou pověstí o zrazené lásce. Zde jsme si také připomněli osudy 
Franze Kafky a jeho dílo. Naše toulky končily u Staronové synago-
gy, kde jsme si zopakovali pověst o Golemovi a poté jsme si syna-

 

 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                červenec  2015 

gogu prohlédli. Paní průvodkyně nás provedla celým objektem a řekla nám spoustu zajímavostí 
o historii a interiéru této stavby. 

Protože jsme byli hladoví, přešli jsme do Palladia a zde jsme se naobědvali. Metrem jsme přejeli 
na Smíchovské náměstí a odtud jsme odjeli zpět do Nového Knína. 

Literární toulky se vydařily, zmapovali jsme místa, kde žili a tvořili významní autoři židovského 
původu. K úspěchu exkurze přispělo i hezké počasí. 

Mgr. Jana Zouchová 
Výlet do Hrusic 

10.června se vydali žáci 1.-
4.tříd ZŠ Nový Knín do 
Hrusic, kde navštívili PA-
MÁTNÍK JOSEFA LADY 
A JEHO DCERY ALENY.  

Nejdříve jsme si prohlédli 
rozsáhlou zahradu, kde jsme 
pozorovali různé stromy, 
krásné plastiky a pohráli si 
na dětském hřišti. Pak násle-
dovala samotná prohlídka, 
kde hned u vchodu děti zau-
jala průvodkyně převlečená 
za kocoura Mikeše. Zajíma-
vě žákům popsala život Jo-
sefa Lady a ukázala některé 
jeho osobní věci. Poté jsme 
si prohlédli některé z jeho 
obrazů, knih či ilustrací a 
žáci byli aktivně zapojeni - hledali typické znaky jeho maleb, konkrétní ilustraci k dané pohádce 
apod. Nakonec jsme se seznámili s tvorbou jeho dcery Aleny. Cestou zpátky jsme navštívili koste-
lík, který Lada rád maloval, a pochutnali si na dobré zmrzlině. 

 
Rudolfinská Praha 

Sedmáci se dne 11.června vydali do Prahy za památkami souvisejícími s dobou vlády Rudolfa II. 
Žáci podle předem daných 
indicií a mapy hledali zadané 
objekty: 
- dům U Francouzské koruny, 
v kterém žil J. Kepler; 

- renesanční kašnu na Malém 
náměstí; 

- dům U Minuty – jeho fasáda 
zachycuje výjevy z rene-
sančního života, bydlel zde F. 
Kafka; 

- dům U Dvou zlatých medvě-
dů – na vnitřním nádvoří do-
mu jsou zachovány prvky 
renesanční architektury – 
arkády, bydlel zde E. E. 
Kisch. 

Všechny objekty se žákům 
podařilo úspěšně nalézt a spo-

lečně jsme se poté vydali na Staroměstské náměstí, kde jsme si při prohlídce místa bývalého po-

  

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                 červenec  2015 

praviště a 27 křížů s připomínkou roku 1621 zopakovali nedávno probírané učivo dějepisu. Dále 
jsme pokračovali na prohlídku Týnského chrámu, v kterém jsme pátrali po náhrobku s nápisem 
Tycho Brahe, abychom si připomněli osobního astronoma Rudolfa II. Vydařenou detektivní pro-
cházku Prahou jsme zaslouženě zakončili obědem v obchodním centru Palladium.  

Mgr.Martina Volfová  
Beseda s panem hajným 

Dne 15.června navštívil naši 4. třídu pan 
hajný Kalianko. Zajímavě nám vyprávěl o 
své práci a ochotně odpovídal na všechny 
otázky, jako např.: Jaký je rozdíl mezi mys-
livcem a hajným?, Jestli ho napadlo někdy 
divoké prase? apod. 

Na závěr si pro nás připravil soutěž ve 
dvojicích ze znalostí o přírodě. Nejvíce 
bodů získala K. Ďurigová a K. Balwar a 
všichni byli odměněni sladkostmi. Beseda 
se nám líbila.     

L. Špačková, žákyně 4.tř.  
 

Divadlo Příbram  
15. června zhlédly představení v Divadle 

Příbram 1. a 2. třída, 17. června 3.- 5. třída. 
17. června jsme měli dopravu zajištěnu 
sponzorsky firmou STENBUS, za což tímto 
děkujeme panu Stanislavu Jiráskovi.  

 
 

Návštěva Poslanecké sněmovny  
Parlamentu České republiky 

Dne 18.června absolvovaly obě deváté 
třídy exkurzi do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu České republiky. Žáci tak měli 
možnost vidět prostory, kde rozhodují poslanci o budoucnosti naší země. Prostory byly opravdu 
krásné. Velkým zklamáním však bylo pro naše žáky chování velké části poslanců, kteří se věnova-
li úplně jiným činnostem, než měli. Žáci viděli celou řadu osobností naší politiky, jako např. pre-
miéra Sobotku, poslance Zaorálka, Grebeníčka, Chovance a další. 

Exkurze byla zajímavá a poučná, i 
když poslanci právě příkladem pro 
žáky nebyli. Vystoupení nejmeno-
vaného poslance okomentoval Do-
minik Dvořák z 9.A slovy: „Tomu 
pánovi bych dal z referátu čtyřku, 
neuměl to zpaměti a ještě to blbě 
četl.“ 

Mgr. Dana Petříková  
 
 
Ochrana člověka  
za mimořádných situací  

22. června se žáci naší školy se-
známili v rámci učiva Ochrana člo-
věka za mimořádných situací 
s činností hasičů. Členové Sboru 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                červenec  2015 

dobrovolných hasičů Nový Knín si pro 
žáky připravili ve školní tělocvičně ně-
kolik stanovišť, na kterých žákům de-
monstrovali vybavení sboru a jeho funk-
ce, žáci si mohli také vše na místě prak-
ticky vyzkoušet. Nejvíce se asi dětem 
líbila práce s horolezeckým vybavením 
a to, když paní učitelky zůstávaly delší 
dobu zavěšeny v úvazku na laně na kon-

strukci pro šplh a děti postupně zvyšovaly 
své nabídky hasičům, za to, že tam zůsta-
nou… Na závěr akce ještě představili své 
zásahové vozidlo členové Hasičského zá-
chranného sboru Dobříš.  

 Žákům se akce moc líbila, děkujeme tímto 
našim novoknínským hasičům v čele se 
starostou M.Konopáskem a velitelem M.
Fouknerem i profesionálním hasičům dob-
říšským pod vedením A.Vacka.  
 

/Záznam z akce je možno zhlédnout na 
www.regiotv.cz/ 
 

PaedDr. Miloš Petřík 
 
 

Spaní ve škole 
Sešli jsme 23. června kolem 16. hodiny a nachystali si 

v naší třídě prostor ke spaní. Kvůli větrnému počasí jsme 
nešli opékat vuřty do „Oplocenky“. Místo toho jsme si za-
hráli v tělocvičně vybíjenou a další míčové hry. Sportem 
vysílení a žízniví jsme se těšili na večeři – na grilované vuř-
ty a párečky.  

Po večeři jsme si zahráli stolní a vědomostní hry. Nechy-
běl ani „Bobřík odvahy“. Cílem bylo sejít do tělocvičny a 
tam se podepsat. Potom vyjít ven a obejít část školy. Docela 
jsme se báli. Škola v noci vypadá úplně jinak. 

Potom následovala večerní hygiena a hajdy do svých pe-
líšků. Na dobrou noc nám paní učitelka Musilová přečetla 
pohádku. Spát jsme šli později než doma a dlouho, dlouho 
jsme nemohli usnout, protože jsme byli plni zážitků. 

Druhý den po vydatné snídani následoval úklid a generální 

 

 

 

 



 

zkouška na akademii. Spaní se nám ve škole moc líbilo. 
Děkujeme naší třídní učitelce Janě Musilové, paní učitelce Šmejkalové při přípravě jídla, paní 

učitelce Beldíkové a panu učiteli Kůrovi za grilování.                                                         Žáci 4.tř.  
 

Školní akademie 2015 
Ve čtvrtek dne 25. června se uskutečnila tradiční školní akademie Základní školy Nový Knín. 

Tentokrát deváťáci, v jejichž režii celá akademie probíhala, vybrali téma „Divoký západ“. V rámci 
programu akademie se také deváťáci rozloučili se svými učiteli, spolužáky a zavzpomínali na svůj 
devítiletý pobyt na základce. 

Program byl opravdu velice pestrý. Diváci mohli vidět tančící indiány, country tance v různém 
provedení, dozvěděli se některé informace o Divokém západu a mohli si i zazpívat s loučícími se 
deváťáky. Každá třída si tak s velkou pomocí třídních učitelů a pana učitele hudební výchovy Kar-
la Čiháka připravila nějaké vystoupení. Diváci v zaplněné sokolovně tak mohli ještě obdivovat 
modely módní přehlídky, zhlédnout cupsong nebo si poslechnout nádherně zazpívané písně 

v podání dvou žá-
kyň devátých tříd 
Barbory Kamzíko-
vé a Jiřiny Strnado-
vé. Celý pořad 
úspěšně uváděli a 
komentovali Jiřina 
Strnadová a Jakub 
Fryml. 
Závěr akademie 
patřil již tradičně 
deváťákům, kteří 
předvedli své ta-
neční i pěvecké 
umění a rozloučili 
se známou písní 
Cesta s vlastním 
textem. Deváťáci 
nezapomněli také 

poděkovat třídním uči-
telkám Daně Petříkové 
a Janě Němotové, panu 
řediteli a ostatním učite-
lům slovy i kytičkou. 
Závěrečný dík patří 
nejen účinkujícím a 
jejich učitelům a vedou-
cím kroužků, ale také 
panu místostarostovi 
Petru Chmelíkovi, který 
zajistil ozvučení celého 
programu. Děkujeme 
tímto také TJ Sokol 
Nový Knín za bezplatné 
zapůjčení sokolovny. 

Mgr. Dana Petříková  

 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                červenec  2015 

 



 

Rozloučení s žáky 9. tříd  
V pátek 26. června proběhlo v Mincovně slav-

nostní předání vysvědčení žákům devátého roč-
níku. Se žáky se rozloučily třídní učitelky Dana 
Petříková a Jana Němotová, ředitel školy Miloš 
Petřík a starosta Nového Knína Tomáš Havlí-
ček. Všichni odcházejícím žákům popřáli hodně 
štěstí a úspěchů v dalším studiu a vyslovili přá-
ní, aby na novoknínskou školu nezapomněli. 
Kromě vysvědčení dostali žáci i pamětní list a 
drobné dárky. Při tomto posledním setkání 
ukápla nejedna slzička a opustit Mincovnu a 
rozloučit se, bylo pro všechny dost těžké.            

Mgr. Dana Petříková 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                  červenec  2015 

 

Prode j  s l ep i ček 
Drůbež Červený Hrádek  

opět prodává slepičky snáškových  
plemen Tetra hnědá 

a Dominant ve všech barvách.  

Stáří : 14-19 týdnů. 
Cena  149-180,- Kč/ks.  

 
Prodej se uskuteční:   

18. srpna 2015    
Nový Knín  –  u firmy Elko – 17.15 hod  

 

Bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270,  
606550204,  
728605840 



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                červenec  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                               červenec  2015 

Všichni jsme se jistě mnohokrát setkali s pověrou o nešťastné třináctce. Dokonce to jde tak dale-
ko, že v některých hotelích je vynecháno 13. patro a ve výtahu tak najdete za dvanáctkou čtrnáct-
ku. 

My jsme touhle cestou nešli a po loňském, XII. ročníku Novoknínského triatlonu jsme letos po-
kračovali v řadě. A můžu Vám všem říct, XIII. ročník, ač jeden z nejteplejších, patřil dle mínění 
nás – pořadatelů, ale i závodníků k těm nejpovedenějším. 

Přihlášeno bylo celkem 203 jednotlivců a 19 štafet. Absolutně nejrychlejší byl vítěz 1. a 12. roč-
níku, Žižkovský Tygr Martin Sajdl. Mimochodem je to jediný závodník, který nevynechal účast 
v žádném z minulých 13 Novoknínských triatlonů. Gratulujeme! 

Každoročně nesmím zapomenout na to důležité: Chtěl bych touto cestou ještě jednou poděkovat 
všem sponzorům v čele se SONY XPERIA a městem Nový Knín a hlavně všem cca 70 pořadatel-
kám a pořadatelům, kteří se na průběhu NKT každoročně podílejí. Věřte, není to ode mne klišé, 
bez Vás by to opravdu nešlo! 

Za NKT CREW 
Milan Brejcha 

p.s. 
Letošní NKT grill party se uskuteční v pátek 14.8. 2015 opět v Oplocence. 
Připomínám, že pořadatelské triko, hasičská uniforma, čestné prohlášení sponzora, ne-

bo starostovský řetěz jsou nutnou podmínkou pro připuštění k míse. Ó my se máme! 
 

Nevěřte pověrám, aneb „13“ není nešťastné číslo! 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                 červenec  2015 

Upozornění občanům 
– nově otevřená  prodejna železářství 

 

Stavebniny ALF  
nově nabízí sortiment  

– železářství,  
– příslušenství a nářadí pro zahrádkáře,  
– dále nabízíme vodoinstalační materiál,  
– sprchové baterie, WC kombi  
– a další sortiment.  

 
Na dobu neurčitou – akční ceny zboží. 

 
Otevírací doba 

Po – pá   7.00  -  16.00 
So            8.00  -  12.00 
 

Květen, červen a červenec a srpen otevřeno i v neděli  
od 9.00 do 12.00 hodin.  

 

Těšíme se na návštěvu naší prodejny.  



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 7/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 31. července 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                červenec  2015 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.:  607 207 661    
                602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


